PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

1

PUBLICADO NO MURAL
DE 22/11/2023 A 06/12/2023
          RESP:

LEI Nº 1.948, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Autoriza abertura de crédito especial.

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, Faz

Saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º Autoriza abertura de crédito especial na seguinte dotação orçamentária:

Órgão 06 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade Orçamentária 06.007 – Cultura – Recurso Vinculado

Função 27 – Desporto e Lazer

Subfunção 812 – Desporto Comunitário

Programa 130 – Esporte, Lazer e Cultura

Projeto/Atividade: 1.075 – Construção Quadra Esportiva

Nat. Da Desp. – 4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações.....................................R$ 180.000,00

Fonte de Recurso 1706 – Transferência Especial da União

Total.......R$ 180.000,00

  Art. 2º Servirá de recurso para a cobertura do crédito a ser aberto na forma do

Art. 1º os recursos provenientes da Emenda Parlamentar 202330200010 - Afonso Motta -

Transferência Especial da União, Fonte de Recurso 1706, no valor de R$ 180.000,00.

  Art. 3º Inclui-se no PPA e LDO o crédito aberto no art. 1º.

  Art. 4º O presente recurso destinará para construção de uma quadra

poliesportiva na Praça Sinval Saldanha. (Incluído pela Emenda Aditiva nº 001, de 02 de outubro

de 2023)

  Art. 5º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, 22 de novembro de 2023.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                        SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI

 Secretária de Administração                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
H

IE
C

C
Y

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 S
E

IX
A

S
 e

 S
E

R
G

IO
 O

V
ÍD

IO
 R

O
S

O
 C

O
R

A
D

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
ila

no
va

do
su

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

93
-1

64
6-

1A
52

-A
A

D
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
93

-1
64

6-
1A

52
-A

A
D

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DF93-1646-1A52-AADE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DHIECCY GONÇALVES SEIXAS (CPF 009.XXX.XXX-47) em 22/11/2023 13:11:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI (CPF 356.XXX.XXX-91) em 22/11/2023 13:20:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://vilanovadosul.1doc.com.br/verificacao/DF93-1646-1A52-AADE

https://vilanovadosul.1doc.com.br/verificacao/DF93-1646-1A52-AADE